Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 76 Miércoles, 2 de abril de 2025 Pagina 8046

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital

1515 Orden de 28 de marzo de 2025 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital,
complementaria de la Orden de 3 de febrero de 2025, de
la misma Consejeria, por la que se aprueba la relacion de
personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha
y hora de celebracion de la primera prueba del ejercicio Gnico
de las pruebas selectivas para cubrir, mediante promocion
interna sobre el mismo puesto de trabajo, 4 plazas del Cuerpo
Superior de Administradores Tributarios de la Administracion
Publica Regional, convocadas por Orden de 17 de junio de 2024,
de la Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa. (Cédigo
ATTOOP23-9).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Regidn
de Murcia (Boletin Oficial de la Region de Murcia nUmero 146, de 26 de junio
de 2004), y en la Orden de 3 de febrero de 2025 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital, por la que se nombra
a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relacién de las personas
aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para cubrir, mediante
promocion interna sobre el mismo puesto de trabajo, 4 plazas del Cuerpo
Superior Administradores Tributarios de la Administracién Publica Regional
(BORM de 7 de febrero de 2024) y transcurrido el plazo previsto para subsanar
los defectos que motivaron la exclusion u omision de dicha relaciéon de personas
aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacion de la primera prueba del ejercicio Unico el dia 26 de septiembre
de 2025, a las 16:30 horas en la Escuela de Formacién e Innovaciéon de la Regién
de Murcia, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccién. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacion personal. Asimismo, deberan acudir provistas de
boligrafo negro o azul.

Aquellas personas que precisen proétesis auditivas deberadn acreditar dicha
necesidad en el momento del llamamiento y entrada al aula, mediante informe
que acredite el uso de este elemento protésico.

NPE: A-020425-1515



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 76 Miércoles, 2 de abril de 2025 Pagina 8047

Tras su constitucién el tribunal ha quedado constituido con los siguientes
miembros:

Presidencia: Eduardo José Prieto Giménez
Secretaria: Gloria Conesa Hernancez

Vocalia primera: Maria Josefa Sanchez Gomez
Vocalia segunda: Francisco José Vizcaino Gomez
Vocalia tercera: Nuria Garcia Carrasco

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para
cubrir, mediante promocién interna sobre el mismo puesto de trabajo, 4 plazas
del Cuerpo Superior de Administradores Tributarios de la Administracién Publica
Regional, convocadas por Orden de 17 de junio de 2024, de la Consejeria de
Economia, Hacienda y Empresa, (BORM de 21 de junio de 2024), con expresion
de las causas de exclusion de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para
ello (apartado Tercero de la Orden 3 de febrero de 2025, de la Consejeria de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformaciéon Digital), se consideraran
excluidas del proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el BORM, seran
expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes incluidas
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacidon
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Consejero
de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicaciéon en el BORM,
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de
su publicacién en el BORM.

Murcia, a 28 de marzo de 2025.—El Consejero de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Transformacién Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-020425-1515 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	2364/2025	Orden de 21 de marzo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional
	2365/2025	Orden de 21 de marzo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional
	2542/2025	Orden de 28 de marzo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional
	2544/2025	Orden de 28 de marzo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 3 de febrero de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes a
	2545/2025	Orden de 28 de marzo de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 3 de febrero de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes 
	2549/2025	Orden de 28 de marzo de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo d
	2615/2025	Orden de 31 de marzo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 5 de marzo de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes adm
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2419/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-432/2025 de 21 de marzo, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	2420/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-433/2025 de 21 de marzo, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	2425/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-437/2025 de 21 de marzo, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2377/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convoca concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas de la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, opción Restauración del citado 
	2378/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convoca concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Cocina del citado organismo.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	2383/2025	Resolución de la Directora General de Mujer y Prevención de la Violencia de Género, por la que se abre el plazo para seleccionar a las asociaciones o federaciones que formarán parte del Observatorio de Igualdad en la Comunidad Autónoma de la Reg
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	2426/2025	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia para fomentar la innovación mediante la transformación digital de las empresa
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	2423/2025	Resolución de 17 de marzo de 2025, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Edu
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2368/2025	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se modifica la Autorización Ambiental Integrada concedida en el expediente AAI20100018 del titular Grupo Avícola la Cresta, S.L., para incorporar a la autorización modificaciones no sus
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	2370/2025	Anuncio por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en ré
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	2573/2025	Aprobación inicial modificación de crédito n.º 4/2025, y modificación bases 7.2 y 34.4 de ejecución del Presupuesto.
	Aledo
	2190/2025	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento de Aledo 2025.
	Calasparra
	2152/2025	Anuncio de nombramiento de funcionaria de carrera. Técnico de Administración Local.
	Caravaca de la Cruz
	2514/2025	Aprobación de las bases que regulan el proceso de selección de personal para el programa experiencial Plan de Sostenibilidad Turística.
	Fuente Álamo de Murcia
	2572/2025	Aprobación inicial del expediente de modificación presupuestaria n.º 7/2025 del Presupuesto 2025, en la modalidad de suplemento de crédito financiado con cargo al Remanente de Tesorería para Gastos Generales. 
	Jumilla
	2213/2025	Anuncio de convocatoria de presentación de solicitudes para la cesión de locales del Vivero de Empresas de Jumilla.
	La Unión
	2427/2025	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, designación de tribunal calificador y fecha de inicio proceso selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición por promoción interna, de una plaza de Monitor Deportivo del Excmo. Ayun
	Mazarrón
	2359/2025	Oferta empleo público de la Universidad Popular de Mazarrón.
	Murcia
	2375/2025	Emisión de informe ambiental estratégico sobre el Plan Especial de Proteccion: BIC Zona Arqueológica–Yacimiento Puntarrón Chico y LIG El Puntarrón, Beniaján.
	Ojós
	2422/2025	Anuncio aprobación inicial ordenanza fiscal gestión residuos.
	Ricote
	2500/2025	Anuncio de aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa de recogida de residuos sólidos.
	2501/2025	Aprobación inicial ordenanza reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por la prestación del servicio de abastecimiento de agua potable y alcantarillado, con tarifas para el ejercicio 2025.
	Yecla
	1931/2025	Convocatoria y bases concurso-oposición una plaza de Técnico Superior Centro Desarrollo Infantil - atención temprana. Plantilla Personal Funcionario. Oferta de empleo 2022. (Expte. 1037112J).
	1942/2025	Convocatoria y bases concurso-oposición dos plazas de Inspector de Obras – Auxiliar. Plantilla personal funcionario. Ofertas de empleo 2022 y 2024. (Expte. 1032589C).
	2003/2025	Concurso-oposición para la cobertura, mediante contratación laboral fija, de tres plazas de Auxiliar de Biblioteca: modificación base octava (expte. 1015282P).
	2004/2025	Expediente para la concesión a la Corte de Honor de la Purísima Concepción, de la Medalla de Oro de la Ciudad de Yecla.
	2048/2025	Anuncio de concurso-oposición para la cobertura, mediante contratación laboral fija, de una plaza de Mecánico: modificación base séptima (expte. 1020318J).
	2157/2025	Nombramiento de funcionarios de carrera: Subinspectores de Policía Local (expte. 614474M).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-04-01T15:07:23+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



